
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.    61 

del   

8/10/2015 

 
 
OGGETTO : 
CONCESSIONE   CONTRIBUTO  AL  CIRCOLO  ARCI  DI  CONTURBIA  PER L'ATTIVITA'  
PRESTATA  DALLA  CONSOCIATA ASSOCIAZIONE ARTISTICA CULTURALE  "PORCA  
MISERIA  L'ARTE E' UNA COSA SERIA" - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  otto, del mese di  ottobre, alle ore  19 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  SINDACO   X  
ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE    X 

Totale   2   1 
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 61 del 08.10.2015 
 
 
OGGETTO: Concessione contributo al Circolo ARCI di Conturbia per l’attività 

prestata dalla consociata Associazione Artistica Culturale “Porca 
Miseria l’arte è una cosa seria” – Atto di indirizzo 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SU relazione del Sindaco che riferisce; 
 
RICORDATO: 
- che nel corso dell’A.S. 2014/2015 l’Associazione Artistica Culturale “Porca Miseria 
l’arte è una cosa seria” di Agrate Conturbia, consociata del Circolo ARCI di Conturbia, 
ha coinvolto i bambini delle scuole del nostro Istituto comprensivo “Eugenio Montale” 
di Gattico, in attività di pittura, scultura e scrittura creativa; 
- Che nel corso di questa attività i bambini stessi hanno scritto dei racconti e 
provveduto alla loro illustrazione; 
 
DATO ATTO: 
- Che l’Associazione stessa ha ritenuto di riunire tutti questi racconti in un libro dal 
titolo “Da Lettori a Scrittori: Le storie siamo noi”, facendosi carico di tutte le relative 
spese; 
 
ATTESO: 
- Che questa pubblicazione è stata presentata e distribuita nelle giornate del 9 e 10 
maggio, in occasione della mostra di tutti i lavori degli alunni del nostro Comprensivo 
e dell’esibizione di alcuni giovani musicisti del coro di S. Cipriano di Gravellona Toce; 
 
VISTA: 
- La nota dell’Associazione pervenuta in data 12/05/2015 al ns. Prot. N. 2214, che 
sottolinea il lusinghiero successo di tutte le iniziative promosse e l’impegno volontario 
e gratuito dei propri iscritti, che in questa occasione particolare, hanno anticipato le 
spese per circa 1.250,00 euro a copertura della stampa, del materiale per i disegni e 
piccoli contributi agli artisti che si sono esibiti; 
- che gli stessi fanno presente che in occasione della presentazione del libro hanno 
ricavato, grazie ai contributi volontari dei genitori, una copertura parziale di tutte le 
spese sostenute; 

- Che sempre nella stessa nota gli stessi chiedono di usufruire di un contributo  
finanziario a copertura della differenza pari a circa € 500,00; 

RITENUTO: 
- Di contribuire a titolo di ringraziamento per l’attività prestata; 

PRESO ATTO: 
- del disposto dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che recita:  Su 
ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero 
atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, 
del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di 
ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.  



    

- che rispetto alla proposta  su espressa comportando la medesima riflessi diretti sulla 
situazione economico-finanziaria, il Responsabile del servizio finanziario ha espresso 
parere favorevole;  
 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI, legalmente resi e verificati 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere, per le causali di cui in premessa, un contributo di € 500.00 al 
Circolo ARCI di Conturbia, a titolo di ringraziamento per l’attività svolta dalla 
propria consociata Associazione Artistica Culturale “Porca Miseria, l’Arte è una 
cosa seria”,nel corso dell’A.S. 2014/2015 ed, in particolare, per l’impegno 
assunto per la cura e la pubblicazione del libro “Da Lettori a Scrittori: Le storie 
siamo noi”, scritto e illustrato dagli alunni delle Scuole dell’Istituto Comprensivo 
“E. Montale” di Gattico; 
 
 

2. Di demandare al Responsabile amministrativo gli atti di propria competenza per 
l’impegno e la liquidazione della suddetta somma; 
 
 

3. Di dichiarare, con separata e favorevole votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. 

==== 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/10/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 23/10/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


